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 Sammendrag 

Formålet med planen er å legge til rette for etablering av produksjonsanlegg for hydrogen og ammoniakk ved 

Skoglund, rørgatetunnel og kai ved Lallasletta i Narvik kommune. 

Miljødirektoratets veileder «Konsekvensutredninger for klima og miljø M-1941» definerer forurenset grunn 

som følgende:  

Forurenset grunn er jord eller berggrunn som er forurenset med helse- eller miljøfarlige stoffer (fra f.eks. 

industri, avfallshåndtering eller annen virksomhet). 

Veilederen beskriver deretter følgende tilfeller hvor det anses å være behov for konsekvensutredning av 

grunnforurensning i planfasen: 

1. Det er store tekniske utfordringer og omfattende kostnader som gjør at det er lite realistisk å rydde 

opp til et akseptabelt nivå 

2. Når det pågår spredning av forurensning til vannforekomster som ikke har god miljøtilstand 

3. Det er kompliserte eller store lokaliteter med behov for helhetlige løsninger ut over planområdet 

Rapporten presenterer resultatene og svarer ut planprogrammets krav som gjelder forurenset grunn. 

Den eksisterende grunnforurensningen som er påvist innenfor planområdet er i hovedsak knyttet til historisk 

militær virksomhet på Skoglund og mulig syredannende bergarter i traseen for rørgaten fra Kvanndal til 

Lallasletta. Forurensningen på Skoglund overskrider ikke akseptkriterier for området ved gjeldende og 

planlagte reguleringsformål tilsvarende industri. Maksimalt påviste forurensningsnivå på Skoglund tilsvarer 

tilstandsklasse 3, og kan ligge igjen mht. risiko for helse og miljø. Det foreligger mistanke om forurensning på 

andre deler av Skoglund, men ikke av komplisert eller høy grad. Tidligere miljøovervåkning på området har 

konkludert med at det ikke er fare for spredning av forurensning til resipient.  

Basert på kunnskapsgrunnlaget som er innhentet vurderes det iht. føringer i M-1941 at 

forurensningsgrad og -omfang innenfor planområdet ikke utløser krav til konsekvensutredning av 

grunnforurensning. 

Miljødirektoratet har varslet endringer i gjeldende normverdier og tilstandsklasser i løpet av siste halvdel av 

2023, eventuelt i 2024. Det forventes ikke å ha større betydning for vurderingene knyttet til dette 

planområdet. 

Selv om ikke kriteriene for når konsekvensutredning av grunnforurensning skal utføres i planfasen er oppfylt, 

gjøres det oppmerksom på at det er påtruffet forurensning innenfor planområdet. Det foreligger i tillegg 

mulighet for forekomster av syredannende bergarter i rørgatetrasé, samt mistanke om forurensning på 

områder som ennå ikke er undersøkt. Dette fører til at det i forkant av terrenginngrep i disse områdene må 

utføres miljøtekniske grunnundersøkelser og utarbeides tiltaksplan for forurenset grunn, jf. krav i 

forurensningsforskriften kap.2. 

Det er videre observert både hagelupin og ungarsk syrin innenfor Skoglund ifm. kartlegging gjennomført av 

Norconsult i 2023. Fremmede plantearter medfører såkalt infiserte masser som må håndteres særskilt ved 

terrenginngrep for å hindre spredning av plantearten.  
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1 Innledning 

Ved Skoglund, nord for Bjerkvik, planlegger Aker Narvik etablering av hydrogen- og amoniakkproduksjon. 

Ved Lallasletta er hensikten å legge til rette for lagring og utskiping av ammoniakk, samt desalineringsanlegg 

for avsalting av sjøvann. Mellom Skoglund og Lallasletta planlegges det en tunnel for rør som transporterer 

ammoniakk sørover og avsaltet sjøvann nordover.  

 

Figur 1-1: Skisse som viser planlagt fremtidig arealbruk med varslet planavgrensning. 

 

LALLASLETTA 

SKOGLUND 
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1.1 Beliggenhet og planavgrensning 

I nord omfatter varslet planavgrensning områder ved Storskogmoen, Kvanndalsvingen og gamle Skoglund 

leir. I sør omfatter planavgrensningen områder ved Lallasletta og Herjangshøgda. Mellom Skoglund og 

Lallasletta er det inkludert en korridor for etablering av rørgatetunnel for transport av ammoniakk og avsaltet 

sjøvann. 

Området ved Skoglund består hovedsakelig av skogsarealer og tomter som er opparbeidet for 

industrietablering og energianlegg. Det har også vært drevet flere grustak i området. E6 går langs 

ytterkanten av varslingsområdets østre side. Sør for det aktuelle planområdet ved Skoglund finnes det noe 

spredt eneboligbebyggelse, samt en høyspentledning fra Kvanndal trafostasjon. 

Tunnelkorridoren mellom Skoglund og Lallasletta er planlagt vest for Bjerkvik, i fjellsiden under Storfjellet. I 

tillegg til selve tunnelen er det tatt høyde for anleggsveier og riggområder som knytter seg til Nordmoveien 

ved Skoglund og Prestjordveien ved Vollan. 

Lallasletta er i all hovedsak ubebygd og består av skogsarealer og svaberg mot fjorden. Rett nordvest for 

Lallasletta ligger Herjangshøgda næringsområde, hvor Relog AS har etablert et lager for Rema 1000. 

Varslingsområdet er utformet for å dekke nødvendig areal til etablering av tiltakene med tilhørende 

infrastruktur. Området er også tilpasset for å definere hensynssoner for sikkerhet mot storulykker. 

Varslingsområdet måler totalt ca. 5 024 dekar. 



  

 

Prosjekt: Skoglund ð Lallasletta Versjon: 02 

Dokumenttittel : Grunnforurensning Dato: 20/02/2024 

Dokumentnummer : NOKV-104-HSE-REP-00020 Side: 8 of 43 

 

 

Figur 1-2: Skisse over varslet planområde markert med sort stiplet linje.  
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1.2 Referansesituasjon 

Tiltaket skal konsekvensutredes med dagens situasjon, forventet utvikling og vedtatte planer som 

referansesituasjon og sammenligningsgrunnlag. Referansesituasjonen, eller 0-alternativet, skal beskrives 

som grunnlag for konsekvensutredningen. Det innebærer en vurdering av hvordan området antas å utvikle 

seg dersom tiltaket ikke gjennomføres. 

Ved Skoglund er størsteparten av varslingsområdet regulert for etablering av datasenter eller annen 

kraftkrevende næring. Den gjeldende reguleringsplanen ble vedtatt i 2019 (Plan-ID  2019002) og det antas 

at området vil benyttes til andre typer næringsvirksomhet i tråd med gjeldende regulering, dersom 

ammoniakkanlegget ikke realiseres. I konsekvensutredningen vil derfor tiltaket sammenlignes med et 0-

alternativ der det regulerte arealet ved Kvanndal benyttes til annen næringsvirksomhet i henhold til gjeldende 

reguleringsplan. 

Størsteparten av det øvrige varslingsområdet for rørgatetunnel, ammoniakklagring og kai ved Lallasletta er 

uregulert og satt av til LNFR- og FFFN-formål i gjeldende kommunedelplan. For dette arealet vil 

konsekvensutredningen sammenlignes med en referansesituasjon som tilsvarer dagens situasjon og 

miljøtilstand. 

For konsekvensutredningen av forurensningstemaene og klimagassberegningen legges kun dagens 

miljøtilstand til grunn for vurderingene og 0-alternativet. Grunnarbeider er allerede gjennomført for store 

deler av området ved Skoglund i tråd med gjeldende reguleringsplan.  
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Figur 1-3: Gjeldende kommuneplan for varslingsområdet. 
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2 Utredningsalternativ 

Alternativet for utbygging som skal vurderes mot 0-alternativet er beskrevet under. Tiltaket er lik det samlede 

utbyggingsvolumet som er planlagt ved Skoglund, Lallasletta og trasé for rørgatetunnel.  

Det foreslåtte utbyggingstiltaket er visualisert i 3D og presentert i figurer i de påfølgende kapitlene. Figurene 

gir en prinsipiell fremstilling av den planlagte utbyggingen. Tiltaket er imidlertid ikke ferdig prosjektert. Derfor 

må det tas i betraktning at endelig plassering av bygninger og infrastruktur vil kunne endres i henhold til 

rammene i reguleringsplanen etter detaljprosjektering. 

2.1 Skoglund 

 

Figur 2-1: Planlagt arealbruk ved Skoglund 

Ved Skoglund planlegges produksjon av hydrogen- og ammoniakk, samt etablering av annen kraftkrevende 

industri. Grunnarbeider er gjennomført for store deler av området, i tråd med gjeldende reguleringsplan 

(Plan-ID 2019002).  

RIGGOMRÅDE 
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Figur 2-2: Flyfoto over Skoglund som viser gjennomførte grunnarbeider på områdene hvor det foreslås etablert 
ammoniakkanlegg, hydrogenanlegg og annen industri. 

Planforslaget viderefører i hovedtrekk arealbruken som er skissert i gjeldende regulering, men medfører en 

utvidelse av industriformålet i den nordvestlige delen av området for å ta høyde for ammoniakkproduksjon.  
































































